REQUERIMENTO N.º 227/2019
Ementa: Solicita informações sobre plano de recapeamento no bairro Bom Retiro.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
De acordo com a resposta ao Requerimento Nº 1267 / 2018, encaminhada pela municipalidade, o recapeamento do bairro Bom Retiro, se encontrava em processo licitatório. Quatro meses depois, este vereador encaminhou a municipalidade o requerimento 2130 / 2018, também sobre o recapeamento do bairro em questão, cuja a resposta encaminhada a este gabinete pela municipalidade, informou que o processo licitatório estava finalizado, e o projeto de recapeamento encontrava-se em fase de “coleta de assinatura” e  “aguardo de emissão da Ordem de Serviço”. Sendo assim:
1.- Atualmente, em que fase se encontra o processo de recapeamento do Bairro Bom Retiro?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                                Valinhos,  07 de Fevereiro de 2019.
_____________________________

ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                       Vereador PDT
Página 1